



Sámi allaskuvla – Samisk høgskole

Studieinstituttet
Hánnoluohkká 45
9520 Kautokeino
+47 78 48 77 00

Deres dato:
Deres ref:

Vår dato: 30.04.2007
Vår ref: 2007/164- 0/008

Marit Kirsten Sara
+47 78 48 77 18
marit-kirsten.sara@samiskhs.no

Det Kongelige Kunnskapsdepartement
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

Høring - godkjenning og godskriving av høyere utdanning i Norge

Det vises til Kunnskapsdepartementets høringsnotat datert 30.01.2007 angående innstilling fra utredningsutvalg for godkjenning og godskriving av høyere utdanning i Norge.

Utvalget har gjennom denne rapporten gitt en grundig beskrivelse om godkjennings- og godskrivingssystemet for utenlandsk utdanning her i landet, og videre kommet med forslag om flere tiltak for å bedre systemet ytterligere.

Samisk høgskole har følgende kommentarer til høringen:

Kapitel 3

3.1 Nasjonal database for godkjenning av høyere utenlandsk utdanning (NAG).

"Utvalget foreslår av det settes ned en arbeidsgruppe som går igjennom de forskjellige problemstillingene forbundet med hvordan NAG fungerer i forhold til hensikten med databasen. En slik arbeidsgruppe må vurdere om databasen bør restruktureres, og hvilke innhold den skal ha for at den kan bli et nyttig redskap for forenkling og effektivisering av godkjenningsarbeidet, likebehandling av søkere, bedre informasjon om godkjenninger og redusert saksbehandlingstid.

Samisk høgskole har ingen innvendinger til forslaget fra utvalget.

3.2 Prosedyrer for saksbehandling ved godkjenning og godskriving av høyere utdanning.

"Utvalget anbefaler at en videre oppfølging av Nasjonal handlingsplan for godkjenning av utenlandsk høyere utdanning bør være at planens intensjon legges som et kriterium som skal vurderes ved godkjenning av en institusjons kvalitetssikringssystem."

Samisk høgskole foreslår et tillegg til denne formuleringen:

" Utvalget anbefaler at en videre oppfølging av Nasjonal handlingsplan for godkjenning av utenlandsk høyere utdanning der også urfolksperspektiv og mangfoldet ivaretas bør være at planens intensjon legges som et kriterium som skal vurderes ved godkjenning av en institusjons kvalitetssikringssystem."

3.3 Godskriving av høyere utdanning mellom norske institusjoner.

"Utvalget foreslår endring i Lov om universiteter og høgskoler§3-4(1).

Studiepoeng fra beståtte emner og fag fra en institusjon som går in under denne lov, skal, i den utstrekning de er relevante, godskrives i sin helhet studentene som del av grad eller yrkesutdanning ved de andre institusjonene. Vedkommende institusjon skal påse at det ikke gis dobbel uttelling for samme faginnhold."

Samisk høgskole mener at dette nye forslaget ikke blir klarere eller lettere å tolke med denne formuleringen og foreslår at denne lovregelen ikke endres slik utvalget foreslår.

Endring i § 2 i forskrift om godskriving av høyere utdanning av 10.april 2006.

"For at en institusjon skal kunne tildele en grad eller utstede vitnemål for fullført utdanning, må minst 60 av studiepoengene som skal inngå i beregningsgrunnlaget, være avlagt ved institusjonen. En setning sløyfes i gjeldende forskrift.

Samisk høgskole støtter denne endringen.

3.4 Godkjenning av utenlandske doktorgrader.

"Utvalget foreslår at ved bedømming av utenlandske doktorgrader som ikke begrunnes i en søknad om utlyst stilling ved vedkommende institusjon, blir merkostnader ved slik bedømming belastet søkeren."

Samisk høgskole har ingen innvendinger til forslaget fra utvalget.

3.5 Norskopplæring.

"Utvalget foreslår av departementet tar initiativ til å få avklart ansvar for kapasitet og opplegg for norskopplæring både for gruppen av personer som trenger supplerende utdanning, for de som ønsker å få rett ut i arbeidslivet og forsøkere til høyere utdanning. I den sammenheng bør det også undersøkes om det er mulig i større grad å utnytte fylkeskommenes tilbud på videregående nivå."

Samisk høgskole slutter seg til utvalgets forslag.

Kapitel 4 Godkjenning av høyere utdanning fra utlandet –myndighetsfordeling mellom institusjonene og NOKUT.

Samisk høgskole støtter utvalgets forslag om å videreføre dagens system for godkjenning – og godskriving av høyere utdanning fra utlandet etter U/H loven § 3-4.

Kapitel 5 GSU-listen

Utvalget legger frem et flertalls- og et mindretallsforslag når det gjelder GSU-listen og krav til godkjenning og godskriving av høyere utdanning slik at innvandrere med slike utdanninger har bedre muligheter til å komme inn i norsk arbeidsliv eller og ta videre utdanning.

Mindretallsforslaget går inn for å ta ut kriteriet innhold og læringsutbytte, ved vurdering av generell studiekompetanse der man bare tar hensyn til tid og alder. Flertallsforslaget går for å beholde dagens kriterier for vurdering av krav til generell studiekompetanse og kriteriet om læringsutbytte og innhold. Samisk høgskole går inn for flertallsforslaget, da dette forslaget vektlegger faglig vurdering for at studenter er studiequalifiserte til å kunne ta høyere utdanning i Norge.

Kapitel 6 Informasjon

Utvalget foreslår at det opprettes et nasjonalt informasjonssenter som legges administrativt til NOKUT.

Samisk høgskole støtter utvalgets forslag, da man ser viktigheten med et nasjonalt informasjonssenter som gir brukerne en rask og tilgjengelig informasjon som godkjenning og godskriving av høyere utdanning.

Med hilsen



Annde Sara
Dekan

Maitt u Sam
Inger Ellen Eira Gaup
Studiesjef *ovddas*